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Supplerende tildelingsbrev 2026 - Forvaltning av tilskudd til partsstyrte 
bransjeprogrammer 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet viser til forskrift om tilskudd til partsstyrte 

bransjeprogrammer under avtale om redusert sykefravær og frafall fra arbeidslivet (IA-

avtalen 2025 - 2028), og at Arbeidstilsynet er forvalter av tilskuddsordningen. 

 

Bakgrunn 

I avtale om redusert sykefravær og frafall fra arbeidslivet (IA-avtalen 2025 - 2028) er partene 

enige om å forsterke den forebyggende arbeidsmiljøinnsatsen, blant annet gjennom 

eksisterende og nye bransjeprogram. Eksisterende bransjeprogram skal formidle og spre 

aktivitet, tiltak og verktøy for bedre arbeidsmiljø og lavere sykefravær til resten av sin 

bransje. Arbeidet i programmene skal styrkes gjennom tettere kobling til arbeidsmiljø-

satsingen.  

 

Antallet bransjer med bransjeprogram ble i 2025 utvidet fra syv til elleve bransjer. 

 

Forvaltning av tilskuddsordningen 

Arbeidstilsynet gis med dette fullmakt til å belaste statsbudsjettet 2026 kapittel 601, post 71 

med inntil 89 850 000 mill. kroner som utgjør tilskuddet til bransjeprogrammene. I tillegg gis 

Arbeidstilsynet fullmakt til å belaste statsbudsjettet 2026 kapittel 601, post 22 med inntil 500 

000 kroner til etatens utgifter i forbindelse med forvaltning av tilskuddsordningen. 

 

Utbetaling av tilskudd i 2026 

Som det framgår av forskriften foreligger det en beregningsnøkkel som utgangspunkt og 

hovedregel for tildeling av tilskudd til bransjeprogrammene. Beregningsnøkkelen er laget 

etter enighet med partene. Det vises til oversikt over beregning av tilskudd til bransjeprogram 
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opprettet i 2019 i supplerende tildelingsbrev av 14. januar 2020. For beregningsnøkkel for 

bransjeprogram opprettet i 2025 vises det til dialog mellom Arbeidstilsynet og departementet 

høsten 2025. Departementet ber om at Arbeidstilsynet følger opp at bransjeprogram med 

ubenyttede midler fra foregående år får avkortning i årets tilskudd, og at ubenyttede midler 

eventuelt fordeles til andre bransjeprogram, ihht. forskriftens § 10. 

 

Departementet legger til grunn at Arbeidstilsynet utbetaler tilskudd etter mottatt søknad med 

prognoser for bruk av midler fra bransjeprogrammene. Vi gjør oppmerksom på at det fremgår 

av forskriften at tilskuddet utbetales i to terminer. 

 

Departementet vil sette opp fagmøter med Arbeidstilsynet i forbindelse med hel- og 

halvårsrapporteringen for å følge utviklingen i samlet aktivitet i bransjeprogrammene.

  

Informasjon om økt eller redusert behov for midler 

I tilfeller hvor bransjeprogrammene informerer i halvårsrapportene om at de har økt eller 

redusert behov for midler, skal Arbeidstilsynet videreformidle dette til departementet. Det vil 

også være et tema for møtene mellom departementet og Arbeidstilsynet. 

 

Andre føringer for bransjeprogrammene 

De nye bransjeprogrammene kan basere seg på tiltak og verktøy utviklet i de eksisterende 

bransjeprogrammene og i arbeidsmiljøsatsingen. Arbeidet og tiltakene i 

bransjeprogrammene skal ha en tett kobling til kunnskap fra arbeidsmiljøsatsingen. Det er 

besluttet å opprette et koordineringsforum mellom arbeidsmiljøsatsingen og 

bransjeprogrammene, der blant annet kunnskapsdeling knyttet til utforming av nye tiltak kan 

diskuteres. Bransjeprogrammene er oppfordret til å vurdere hvordan bedriftshelsetjenesten 

kan brukes som en støtte i arbeidsmiljøarbeidet i bransjen i brev om opprettelse av 

bransjeprogram i august 2025.  

 

Bransjeprogrammene skal sette egne mål for reduksjon i sykefravær.  

 

Arbeidstilsynets oppsummering av bransjeprogrammenes års- og halvårsrapporter 

Bransjeprogrammenes rapporteringer er viktige informasjonskilder for status i programmene. 

Arbeidstilsynet skal oppsummere bransjeprogrammenes års- og halvårsrapporter, og 

oversende dette til departementet. Oppsummeringen av årsrapportene skal, for hvert 

bransjeprogram, inneholde overordnet status for gjennomførte tiltak og mål i programplanen. 

Resultat av regnskap foregående år skal fremgå for hvert bransjeprogram og samlet. Frist for 

oversendelse av oppsummering av årsrapporteringen for tilskuddet i 2026 er 30. april 2027.  

 

Oppsummeringen av halvårsrapportene skal, for hvert bransjeprogram, inneholde overordnet 

fremdrift for tiltak. Resultat av regnskap per 1. juli skal fremgå for hvert bransjeprogram og 

samlet. Frist for oversendelse av oppsummering av rapporteringen for tilskuddet første 

halvår 2026 er 4. september 2026. 
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Oppsummeringene fra Arbeidstilsynet skal også vurdere om bransjeprogrammene følger opp 

«Andre føringer for bransjeprogrammene», beskrevet i eget avsnitt i dette brevet, herunder 

om de arbeider med tidligere utviklede verktøy (fra f.eks. Arbeidsmiljøsatsingen eller fra 

bransjeprogrammene selv), om de har satt egne mål for reduksjon i sykefraværet og hvordan 

programmene følger opp arbeidet opp mot målene de har satt for reduksjon i sykefravær. 

Arbeidstilsynet må sørge for å stille krav til bransjeprogrammenes rapportering slik at 

rapportene inneholder tilstrekkelig informasjon, jf. forskriftens § 8.     

 

Kunnskapsutvikling 

Bransjeprogrammene har selv ansvar for kunnskapsutvikling for og evaluering av sitt arbeid. 

Dette kan f.eks. gjøres i samarbeid med aktuelle kunnskapsmiljøer, dersom programmet 

velger det.  

 

Det gjennomføres en egen kunnskapsutvikling i bransjeprogrammene i regi av STAMI. Som 

en del av dette vil virksomhetene som deltar i bransjeprogrammene måtte gjennomføre 

digitale arbeidsmiljøkartlegginger. Bransjeprogrammet vil være ansvarlig for å koordinere og 

rekruttere virksomheter til gjennomføringen av undersøkelsene. Bransjeprogrammene er 

informert om dette i brev om opprettelse av bransjeprogram i august 2025. Det vurderes 

også et eget FoU-prosjekt for å fremskaffe samlet kunnskap om bransjeprogrammenes 

måloppnåelse.   

 

Beskrivelsen av bransjeprogrammenes ansvar for og deltakelse i kunnskapsutvikling er lagt 

inn til Arbeidstilsynets orientering.  

 

Ved spørsmål om oppfølging av tilskuddsordningen, ta kontakt med seniorrådgiver Ragnhild 

Olsen Hvoslef i Arbeidsmiljø- og sikkerhetsavdelingen. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Sjur Ve (e.f.) 

avdelingsdirektør 

 

 

 

Ragnhild O. Hvoslef 

seniorrådgiver 
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